
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от -Q1^ АО. H-QT-S № 

г. Ейск

Об утверждении средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения 

на территории сельских поселений Ейского 
муниципального района Краснодарского края 

на 4 квартал 2025 года

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 14 Федерального закона 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 3 Закона 
Краснодарского края от 29 декабря 2009 г. № 1890-КЗ «О порядке признания 
граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях», распоряжением администрации муниципального 
образования Ейский район от 17 июня 2016 г. № 314-р «Об уполномоченном 
органе», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 2 июля 2025 г. № 394/пр 
«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2025 года и средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2025 года», 
статьей 67 Устава муниципального образования Ейский муниципальный район 
Краснодарского края, постановляю:

1. Утвердить на 4 квартал 2025 года среднюю рыночную стоимость 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории 
сельских поселений Ейского муниципального района Краснодарского края в 
размере 113 685 (ста тринадцати тысяч шестисот восьмидесяти пяти) рублей 
00 копеек.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и капитального 
строительства администрации муниципального образования Ейский район 
(Агеенко Н.Н.) использовать среднюю рыночную стоимость одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения, утвержденную 
пунктом 1 настоящего постановления, при признании гражданина и членов его 
семьи (одиноко проживающего гражданина) малоимущим в целях принятия их 
на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.



2

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский муниципальный район Краснодарского края (Полупанову М.Н.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский муниципальный район 
Краснодарского края Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru
u01_01


